
Σελίδα 1 από 3 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

 

Αριθμός Απόφασης 

44/2013 

 

                   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 4
ης

/ 26-3-2013 

τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Θέμα 1
ο
: Διάθεση πιστώσεων (3

η
) προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013. 

 

 

Στο Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα Τρίτη 26 Μαρτίου 2013, ώρα 9:30 πμ., συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, ύστερα από την με 

αριθμό πρωτοκόλλου 3723/22-3-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που 

δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010. 

  

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, καθώς σε σύνολο επτά (7) 

βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω πέντε (5) μέλη:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Πατσάς Κυριάκος, Αντιπρόεδρος 

3. Μαυρογιάννης Αντώνιος, Μέλος 4. Λέτσιος Βασίλειος, Αναπλ/κό Μέλος 

5. Στάθης Νικόλαος, Μέλος  

Απόντες 

6. Συρακούλης Γεώργιος, Μέλος 7. Μπελιάς Αντώνιος, Μέλος 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός 

υπάλληλος Μπουρνάκας Γιάννης. 

 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν και παραβρέθηκαν οι υπηρεσιακοί παράγοντες: 

Μπαρτζώκα Αθανασία, Γώγος Γρηγόριος και Γκασδράνης Θεόδωρος. 

 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της 

συνεδρίασης: 

 

Θέμα 1
ο
: Διάθεση πιστώσεων (3

η
) προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013. 

 

Το ανωτέρω θέμα εισηγήθηκε ο Ταμίας του Δήμου, κ. Γώγος Γρηγόριος, θέτοντας 

υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

«Σύμφωνα με τις εγκύκλιους 6347/24-5-1985 και 38135/9-7-1986, οι πιστώσεις που 

είναι γραμμένες στον προϋπολογισμό δεν μπορούν να χρησιμοποιηθούν για το σκοπό 

για τον οποίο έχουν προβλεφθεί, αν δεν διατεθούν με απόφαση του αρμοδίου οργάνου, 

εκτός αν πρόκειται για τις πιστώσεις της παρ. 5 του άρθρου 158 του ΔΚΚ, οι οποίες 

διατίθενται χωρίς απόφαση οποιουδήποτε οργάνου (αποδοχές προσωπικού, αντιμισθία 

αιρετών, μισθώματα ακινήτων, υποχρεωτικές εισφορές) και οι οποίες αναλαμβάνονται 

ΑΔΑ: ΒΕΝΔΩ6Ι-69Ο



Σελίδα 2 από 3 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

από την αρχή του έτους για ολόκληρο το ετήσιο ποσό τους (άρθρο 21 παρ.9 Ν 2362/95, 

όπως αυτή αντικαταστάθηκε από την παρ. 3α του άρθρου 50 του Ν 3943/2011, 

εγκύκλιος 30/2011 του ΥΠΕΣΑΗΔ). 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, η Οικονομική 

Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει 

το δημοτικό συμβούλιο ή ο Δήμαρχος. 

 

Με την υπ’ αριθμ. 2/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΤΩ6Ι-9Ξ8) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αγιάς εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός (ΑΔΑ: ΒΕΥΤΩ6Ι-5ΗΜ) του Δήμου Αγιάς για το 

οικονομικό έτος 2013 και επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ.2867/26473/13-2-2013 

(ΑΔΑ:ΒΕΥ5ΟΡ10-0Χ3) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Θεσσαλία - 

Στερεάς Ελλάδας. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, αλλά και τις «ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ» του ΔΙΑΤΑΚΤΗ του Δήμου μας εισηγούμαστε: τη διάθεση των 

πιστώσεων που σας έχουν δοθεί με την ημερήσια διάταξη». 

 

Στη συνέχεια οι κ.κ. Πατσάς Κυριάκος και Νικόλαος Στάθης δήλωσαν ότι: «Θα 

καταψηφίσουμε τη διάθεση των πιστώσεων πλην αυτής που αφορά τις εργασίες 

κουνουποκτονίας». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη:  
- την εισήγηση του αναπληρωτή προϊσταμένου κου Σπανού Ιωάννη, 

- τις διατάξεις της εγκ.30/19664/20.04.2011 ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.Δ., 

- τις διατάξεις της παρ.1δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 

- τις προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης του διατάκτη, 

- τον προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΤΩ6Ι-5ΗΜ) του 

Δήμου Αγιάς που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ.2/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΤΩ6Ι-9Ξ8) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς και επικυρώθηκε με την υπ’ 

αριθμ.2867/26473/13-2-2013 (ΑΔΑ:ΒΕΥ5ΟΡ10-0Χ3) απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως Περιφέρειας Θεσσαλία - Στερεάς Ελλάδας και 

- την αρνητική ψήφο των κ.κ  Πατσά Κυριάκου και Στάθη Νικόλαου 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 

Α. Διαθέτει τις παρακάτω πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013: 

Α/Α ΚΑΕ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

1.  02.10.6612.01 
Προμήθεια γραφικής ύλης & λοιπά υλικά γραφείων Δ.Ε. 

Αγιάς &Λακέρειας 
5.000,00 

2.  02.10.6613 
Προμήθεια εντύπων υλικών μηχανογράφησης & 

πολλαπλών εκτυπώσεων 
8.500,00 

3.  02.20.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος 44.503,30 

4.  02.10.6614.01 
Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου Δ.Ε. Αγιάς & 

Λακέρειας 
5.000,00 

5.  02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 5.000,00 

6.  02.10.6634 
Προμήθεια ειδών καθαριότητας & ευπρεπισμού λοιπών 

δημοτικών ενοτήτων 
2.000,00 

7.  02.10.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 3.800,00 

ΑΔΑ: ΒΕΝΔΩ6Ι-69Ο



Σελίδα 3 από 3 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Α/Α ΚΑΕ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

8.  02.10.7134 Η/Υ ηλεκτρονικοί υπολογιστές & συγκροτήματα 3.000,00 

9.  02.30.6661.03 Υλικά συντήρησης & επισκευής κτιρίων Δ.Ε. Μελιβοίας 5.051,27 

10.  02.30.6662.01 
Υλικά συντήρησης & επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων 

Δ.Ε. Αγιάς 
5.000,00 

11.  02.35.6692 
Προμήθεια σπόρων φυτών δενδρυλλίων έτοιμου 

χλοοτάπητα 
3.000,00 

12.  02.70.6631 Προμήθεια υγειονομικού & φαρμακευτικού υλικού 1.000,00 

13.  02.15.6279.05 Εργασίες κουνοποκτονίας 15.000,00 

14.  02.30.7413.13 Μελέτη Σύνταξης Τοπογραφικών Διαγραμμάτων (ΚΧ) 7.000,00 

15.  02.30.7413.14 Τοπογραφικές εργασίες  7.000,00 

16.  
02.10.6142.04 Υπηρεσίες υποστήριξης για την αναδιάρθρωση των 

υπηρεσιών του Δήμου 

24.600,00 

 

Β. Η παρούσα διάθεση (ψήφιση) πιστώσεων είναι η 3
η
  για το έτος 2013. 

 

Μειοψήφισαν οι κ.κ. Πατσάς Κυριάκος και Στάθης Νικόλαος, υπερψηφίζοντας μόνο 

τη διάθεση της πίστωσης για τις εργασίες κουνουποκτονίας. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 44/2013. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος        Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΒΕΝΔΩ6Ι-69Ο


